
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ГОРОДА НАЗЫВАЕВСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.04.2025 г.                                                                                         № 286 

 г. Называевск 

 

Об исполнении бюджета городского поселения -  города Называевска  

за 1 квартал 2025 года 

Бюджет городского поселения - города Называевска по доходам за 1 

квартал  2025 года исполнен на 6,56 %  к годовому назначению.  Поступило 

доходов 8 062 686,21 рублей, из них налоговых и неналоговых  доходов 

5 293 878,12 рублей, безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской  Федерации 2 768 808,09 рублей. План по 

собственным доходам выполнен на 25,60 % к годовому назначению. По 

сравнению с прошлым годом поступление доходов увеличилось  на  

297 392,39  рублей, в том числе собственные налоговые и неналоговые 

доходы увеличились  на  455 948,11  рублей. Доля поступивших собственных 

доходов в общем объеме бюджета составляет 4,30 %. Дефицит бюджета 

составляет  2 614 204,92 рублей. 

 

По расходам план выполнен на 7,54 % к годовому назначению (что 

составляет  9 464 962,32  руб. при плановых назначениях  125 581 771,82 

руб.), в том числе: 

- общегосударственные вопросы  - 27,3%; 

- национальная безопасность и 

 правоохранительная деятельность  - 46,1%  

- национальная экономика   - 25,5%; 

- жилищно-коммунальное хозяйство - 3,3%; 

- образование     - 0,00%; 

- культура      - 30,00%; 

- социальная политика    - 24,5%; 

- физическая культура и спорт  - 0,00% 

 

Финансирование мероприятий проводилось в рамках исполнения 

муниципальных  программ «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019 и 2027 годы», утвержденной постановлением 

Администрации города Называевска от 28.12.2018 года № 321 (с 

дополнениями и изменениями); «Формирование комфортной городской 



среды» утвержденной постановлением Администрации города Называевска 

от 05.08.2024г. № 201. 

Денежные обязательства исполнены, запланированные расходы 

профинансированы в соответствии с кассовым планом. Остаток  средств на 

лицевом счете по состоянию на 1 апреля 1 211 928,81 рублей. 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском 

поселении - городе Называевске, утвержденным Решением Совета города 

Называевска от 28.11.2013 года № 128, рассмотрев представленный отчет об 

исполнении бюджета города Называевска за 1 квартал 2025 года, 

Постановляю: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения - 

города Называевска  за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 8 062 686,21 

рублей и расходам в сумме 9 464 962,32 рублей. 

 

2. Утвердить исполнение: 

- поступления налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет за 

1 квартал 2025 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

- безвозмездных поступлений в местный бюджет за 1 квартал 2025 года 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

- по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации за 1 квартал 2025 года  согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению; 

- источников финансирования местного бюджета по кодам 

классификации  источников  финансирования дефицитов бюджетов за 1 

квартал  2025 года  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

 

3. Отделам Администрации города: 

- проанализировать мероприятия муниципальных программ «Устойчивое 

развитие территории городского поселения – города Называевска 

Называевского муниципального района Омской области на 2019- 2027 годы», 

«Формирование комфортной городской среды», при необходимости 

обеспечить своевременное уточнение муниципальных программ в 

соответствии с  вносимыми изменениями  в решение о бюджете городского 

поселения – города Называевска; 

- в полном объеме производить финансирование  утвержденных бюджетных 

ассигнований и мероприятий программ.  

- ограничить наличие остатков на лицевых счетах  на отчетные даты. 

- не допускать образование просроченной кредиторской задолженности  и до 

конца 2025 года обеспечить отсутствие кредиторской задолженности по 

расходным обязательствам. 

- обеспечить качественное выполнение плана по доходным источникам. 

- активизировать работу по обеспечению дополнительных поступлений 

платежей в  бюджет городского поселения. 



 

5. Настоящее постановление направить в Совет Называевского района 

для сведения. 

 

 

 

 

        Глава  

города Называевска                                                     В. В. Лупинос 
  

 


